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15x30

P82(MORRE)

Forma do pavimento 220

escala 1:50

Nome
Se«o Eleva«o

N²vel

(cm) (cm) (cm)

V1
15x30 0 510

V2 15x30 0 510

V3 15x30 0 510

V4 15x30 0 510

Caracter²sticas dos materiais

fck Ecs

(kgf/cmĮ) (kgf/cmĮ)

250 238000

Pilares

Nome
Se«o Eleva«o

N²vel

(cm) (cm) (cm)

P33 15 x 25 0 510

P34 15 x 30 0 510

P45 15 x 30 0 510

P46 15 x 35 0 510

P49 15 x 30 -120 390

P51 15 x 30 0 510

P52 15 x 30 0 510

P53 20 x 30 -120 390

P54 20 x 30 -138 372

P63 20 x 40 -138 372

P70 15 x 30 -138 372

P71 15 x 30 -138 372

P74
20 x 20 -120 390

P75 15 x 50 -120 390

P76 15 x 50 -120 390

P77 20 x 20 -120 390

P78 15 x 30 -120 390

P79 12 x 30 -138 372

P80 12 x 30 -138 372

P81 12 x 30 -138 372

P82 15 x 30 -138 372

Legenda dos Pilares

Pilar que morre

Pilar que passa

Pilar que nasce

Pilar com mudana de se«o

COR

1

2 

3

4

5

6

7

8

9

82

84

PENA

.20

.20

.20

.20

.20

.20

.20

.20

.20

.35

1.0


